
Besluit van de raad van de gemeente Aalsmeer tot wijziging van de 

Verordening afvalstoffenheffing 2022 

Zaaknummer:  Z22-010057 

  

De raad van de gemeente Aalsmeer; 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b Gemeentewet en artikel 15.33 Wet milieu- 

beheer; 

besluit: 

Artikel  I 
De Verordening afvalstoffenheffing 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

A. 

Onderstaand artikel wordt toegevoegd: 

  

Artikel 4a Compensatie woonlasten 2022 

1. Degenen die op 01 januari van het belastingjaar 2022 belastingplichtige is voor de afvalstoffenheffing 

en wordt aangeslagen voor de belastingen zoals bedoeld onder artikel 4 lid 1 of lid 2 van deze verorde- 

ning krijgt op het te betalen bedrag éénmaal een vermindering van € 96,- 

2. Indien het te betalen bedrag na kwijtschelding negatief wordt of als het te betalen bedrag lager is 

dan de éénmalige vermindering van € 96,- wordt geen bedrag aan compensatie terugbetaald. Het doel 

van de Compensatie woonlasten 2022 is alleen diegene te compenseren die daadwerkelijk afvalstoffen- 

heffing betalen zoals vermeld onder artikel 4 lid 1 en lid 2 van deze verordening. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 27 januari 2022. 

De griffier, 

O. van Kolck 

De voorzitter, 

mr. G.E. Oude Kotte 

Nr. 82575 

GEMEENTEBLAD 24 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Aalsmeer 

Gemeenteblad 2022 nr. 82575 24 februari 2022 1 


